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آزمون و خطا در سال های اخیر، فناوری را
به نقاط عطف تاثیرگذاری رسانده است 

تحول 
 در پوشیدنی ها

با هوش مصنوعی

مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، جایگاهی فرابخشی در مدیریت فناوری و نوآوری 
را در دستگاه های مرتبط با خارج از کشور بر عهده دارد. این مرکز در صادرات کالا 
و خدمات دانش بنیان، عرضه تقاضای فناوری، بستر سازی و توسعه دیپلماسی 
فناوری، گسترش ارتباط و ارائه تسهیات به متخصصان بین المللی ایرانی و 
غیر ایرانی نیز فعالیت می کند. مرکز تعامات، در راستای حمایت از حضور 
شرکت های دانش بنیان در بازار بین الملل، برنامه ای را برای شرکت در این بازارها 

تدارک می بیند که در ادامه به بررسی جزئیات این برنامه پرداخته ایم. 

   شرکت در نمایشگاه EXPO ELECTRONICA روسیه 
برنامه این مرکز شامل برگزاری پاویون در 37 نمایشگاه بین المللی، اعزام به 18 
نمایشگاه در حوزه های تخصصی، پذیرش هیات تجاری و فناوری و برگزاری 
 IHTECC کمپ های توانمندسازی صادراتی باشگاه شرکت های دانش بنیان
می شود. در فروردین ماه سال 1403 در تاریخ 15 تا 20، اعزام شرکت ها به نمایشگاه 
cantin fair چین صورت گرفت. بعد از آن از 28 تا 30 فروردین ماه، پاویونی برای 
شرکت ها در نمایشگاه expoelectronica در روسیه تدارک دیدند. از 29 تا 1 فروردین 
نیز شرکت های دانش بنیان می توانند در  پاویون نمایشگاه بهداشتی و دارویی 
کوالالامپور شرکت کنند. همچنین در تاریخ 29 تا 31 فروردین ماه نیز پاویونی در 
medexpo کنیا برپا خواهد شد. به صورت کلی یک اعزام و 4 پاویون در فروردین ماه 

برای حضور شرکت ها برنامه ریزی شده است. 
یخ 16 تا 19  در اردیبهشت ماه دو اعزام و یک پاویون انجام خواهد شد. از تار
اردیبهشت ماه نمایشگاه مواد پیشرفته و صنایع وابسته شیمیایی در سوریه برگزار 
 ، می شود که برای این برنامه اعزام صورت می گیرد. در تاریخ 17 تا 20 این ماه نیز
نمایشگاه plastics در عربستان برگزار می شود که شرکت های دانش بنیان برای آن 
اعزام می شوند. سومین نمایشگاه این ماه، نمایشگاه مدیفارم ویتنام است که از 20 
تا 23 اردیبهشت برگزار می شود و پاویونی برای شرکت ها در این نمایشگاه در نظر 
گرفته شده است. در خردادماه 1403، نمایشگاه هاسپیتالار برزیل از تاریخ 1 خرداد 
تا 4 خردادماه برگزار می شود که مرکز تعامات، پاویونی را در این نمایشگاه تدارک 
دیده است. در تاریخ 8 تا 11 خرداد، نمایشگاه wcm در روسیه و مسکو برگزار می شود 
که ایران دراین نمایشگاه نیز پاویونی دارد. نمایشگاه big afrika  از 15 تا 17 خرداد 
برگزار می شود که شرکت ها می توانند در پاویون ایران در این نمایشگاه غرفه ای داشته 
باشند. بعد از آن در تاریخ 23 تا 25  خرداد پاویون ایران در نمایشگاهagritec  در کنیا 
برقرار خواهد بود. همچنین در تاریخ 23 تا 26  خردادماه، نمایشگاه انسی در فرانسه 

برگزار می شود که برای این نمایشگاه اعزام خواهیم داشت. 

   GITEX دبی میزبان پاویون ایرانی ها
در تیرماه، از 6 تا 8  نمایشگاه، cmeh چین برگزار می شود که در آن پاویونی داریم. 
، نمایشگاه nano korea در کره برگزار خواهد شد که در این  همچنین از 13 تا 15 تیر
نمایشگاه نیز پاویون خواهیم داشت. بعد از آن در تاریخ 17 تا 20 این ماه، نمایشگاه 
، پتروشیمی و انرژی در دمشق برگزار می شود که برای این نمایشگاه اعزام  نفت، گاز
 innoprom شرکت ها صورت می گیرد. از 17 تا 21 این ماه نیز پاویونی در نمایشگاه

در روسیه داریم. 
ــرای نشست B2B که در ترکمنستان برگزار می شود،  ــا 14 ب  در مردادماه، از 10 ت

 INDO اعزام خواهیم داشت. همچنین از 10 تا 13 تیرماه، پاویونی در نمایشگاه
HEALTH CARE در اندونزی برپا می شود. از تاریخ 28 تا 30 پاویونی در نمایشگاه 
KHILONA در کشور هند خواهیم داشت. از 7 تا 9 شهریورماه، نمایشگاه 
FOODTEC INDIA در هندوستان برقرار خواهد شد که مرکز تعامات، برای 
این نمایشگاه اعزام شرکت های دانش بنیان را خواهد داشت. بعد از آن از 9 تا 11 
، نمایشگاه AGRORU در روسیه برگزار می شود که پاویونی در نظر گرفته  شهریور
شده است. همچنین از 17 تا 21 این ماه نشست ها و همایش های متعددی در 
ارمنستان اجرا می شود که برخی از شرکت ها برای شرکت در آن اعزام می شوند. 
نمایشگاه  UZMEDEXPO در ازبکستان از 28 تا 30 برگزار می شود که پاویونی 

برای شرکت ها در آن در نظر گرفته شده است. 
 WETEX  اولین نمایشگاه مهرماه 1403 برای مرکز تعامات بین المللی، نمایشگاه
دبی است. این نمایشگاه از 11 تا 13 دی ماه برگزار می شود و پاویونی برای شرکت های 
دانش بنیان در آن در نظر گرفته شده است. از 14 تا 16 مهرماه، پاویونی برای ایران 
در نمایشگاه  MEDICALL هند برقرار خواهد بود. همچنین به موازات این 
نمایشگاه، نمایشگاه ACEFM در بوسان کره جنوبی از 14 تا 19 برگزار می شود که 
برای آن اعزام خواهیم داشت. از 17 تا 19 نیز برای نمایشگاه  CPHI ایتالیا اعزام 
صورت می گیرد. همچنین در این ماه، برای GITEX GLOBAL در دبی از 23 تا 
26 دی ماه، MIPCOM در فرانسه )25-23(، نمایشگاه نفت و گاز بصره)26-29(  
و HEALTH ASIA در پاکستان)28-26(  پاویون هایی در نظر گرفته شده است. 
در آبان ماه، از تاریخ 2 تا 5، نمایشگاه CHI NANO در چین برگزار می شود که پاویونی 
برای شرکت ها در نظر گرفته شده است. از 15 تا 20 آبان ماه، دو نمایشگاه CIIE  و 
CHTF در چین به صورت همزمان برگزار می شود که کشور ما در این دو نمایشگاه 
پاویون دارد. از 21 تا 23 آبان ماه، نمایشگاه MEDICA در آلمان برگزار خواهد شد. 
از 21 تا 24 آبان نیز دو نمایشگاه  اسباب بازی در چین و   ADIPECدر ابوظبی برگزار 
می شود که برای هر دوی آن اعزام داریم. در تاریخ 23 تا 26  آبان، نمایشگاه سیریا 

هلث در سوریه برگزار می شود که ایران در آنجا پاویون خواهد داشت. 
آذرماه 1403، نمایشگاه صنعت ساختمان BIG5 در دبی، برگزار می شود که پاویون 
 UNITED MEDICAL ، در آن تدارک دیده شده است. همچنین در 6 تا 7  آذر
TOURISM EXPO نیز در تاشکند برگزار می شود. برای هفته سامت در روسیه 
 PLAST ، نیز اعزام شرکت های دانش بنیان اتفاق می افتد. در پایان آذرماه نیز
EURASIA در ترکیه با پاویونی برای شرکت ها برگزار می شود. همچنین در 27 تا 
29 دی ماه، نمایشگاه اسمارت سیتی هندوستان برگزار می شود که پاویونی در این 

نمایشگاه تدارک دیده شده است. 
در بهمن ماه 1403، از 2 تا 7، نمایشگاه ATF سنگاپور و از 3 تا 6، نمایشگاه صنعت 
پاستیک برگزار می شود که درهر دوی این نمایشگاه ها پاویونی برای شرکت ها در نظر 
گرفته شده است. از 9تا 12 نمایشگاه ARAB HEALTH در دبی و NANO TECH در 
 SPIELWARENMESSE چین برگزار می شود. همچنین در بازه 10 تا 14، نمایشگاه
در آلمان برگزار می شود که شرکت های دانش بنیانی برای این نمایشگاه اعزام خواهند 
شد. همچنین برای نمایشگاه گیم و انیمیشن آلمان نیز اعزامی خواهیم داشت. 

در آخرین ماه سال 1403، از 1 تا 2 اسفند، نمایشگاه های GULFOOD در دبی، 
KIDW RUSSIA در روسیه، ROSBUILD در روسیه، CHINA LAB در چین 
و  نمایشگاه صنعت در پاکستان برگزار می شود که در تمام این نمایشگاه ها، 

پاویون داشته ایم. 

مجوز رسمی تشکیل انجمن تمدن نوین اسلامی صادر شد
محمدهادی همایون، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد در جلسه هم اندیشی 
تمدن پژوهان که عصر دوشنبه، 20 فروردین 1403 در ساختمان ملک دانشگاه آزاد 
اسامی برگزار شد، اظهار کرد: »11 بهمن سال 97 به همت معاون فرهنگی توفیق 
داشتیم که نزد حضرت آقا برویم و ایشان درمورد تمدن فرمودند که باید دائما با 
یکدیگر صحبت و ایده های خود را مطرح کنید.« وی افزود: »راه اندازی انجمن 
را در زمینه تمدن سازی پس از جلسه دیدار با حضرت آقا و با همکاری دانشگاه 
ع( مدنظر قرار دادیم و وزارت علوم در دوره قبلی در ابتدا با تشکیل  امام صادق)
انجمن تمدن نوین اسامی مخالفت کرد، اما با پیگیری های دانشگاه آزاد موافقت 

صورت گرفت و هم اکنون مجوز رسمی را دریافت کرده ایم.« 

تعامل صنایع با دانشگاه ها برای مولدسازی جریان های اقتصادی
رئیس دانشگاه آزاد واحد شهرقدس، مارد و صفادشت با فرماندار شهرستان قدس 
دیدار کرد. وحید گلیکانی، فرماندار شهرستان قدس در این دیدار با اشاره به برنامه های 
سال، تحقق شعار سال و ایجاد مدارس فرزانگان در بخش استعداد های درخشان، 
افزایش کاس های درسی مدارس با توجه به نیاز شهرستان قدس، بازسازی مدارس 
قدیمی، ایجاد مدارس 14 کاسه، توسعه صنایع در بخش تولید، تعامل دانشگاه با 
صنایع شهرستان، رفع مشکات دانشجویان، برآورده کردن خواسته ها و مطالبات 
دانشجویان و همکاری صنایع با دانشگاه برای مولدسازی جریان های اقتصادی 
شهرستان و منطقه مطالبی را عنوان کرد. حامد افشاری، رئیس دانشگاه آزاد واحد 
شهرقدس، مارد و صفادشت هم در این دیدار درباره فعالیت جمعی از دانشجویان 
خاق و نخبه با محور بررسی راهکار های تعامل و همکاری دانشگاه در راستای اجرای 
رویداد جهش تولید و مشارکت مردم در بخش دانشگاهی بیان کرد: »امیدوارم در سال 
1403 سالی همراه با موفقیت و هدفگذاری برای رسیدن به موفقیت داشته باشیم.« 
افشاری با اشاره به برنامه های سال جاری گفت: »حضور فعالان صنایع غذایی برای 
تولید غذای گرم در محیط دانشگاه متناسب با قیمت ها، هزینه دانشجویی و پایین تر 
، ایجاد مدارس سما با ترکیب هیات امنایی، حرکت  از قیمت رستوران های داخل شهر
دانشگاه به سمت مولدسازی با همکاری نهاد های اقتصادی منطقه، هم اندیشی و 
تحقق شعار سال، ایجاد نمایشگاه صدرا در دانشگاه از برنامه های سال 1403 است.«

دانشگاه آزاد شیراز سومین همایش ملی جامعه، حکمت و 
حکمرانی را برگزار می کند

علیرضا بیابان نورد، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد شیراز در گفت وگو با 
آنا از برگزاری سومین همایش ملی جامعه، حکمت و حکمرانی توسط این دانشگاه 
خبر داد و اظهار کرد:  »این همایش توسط معاونت علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد و 
با همکاری واحد شیراز در اردیبهشت سال جاری برگزار خواهد شد و مهلت ارسال 
مقالات به این همایش تا پایان فروردین ماه تمدید شده است.« وی با بیان اینکه 
سومین دوره از همایش ملی جامعه، حکمت و حکمرانی با هدف بررسی علمی 
سیاست، حکمرانی و اندیشه های سیاسی و رابطه آن با حکمت و حکمرانی برگزار 
می شود، افزود:  »بهره مندی از اندیشه اندیشمندان، استادان دانشگاهی و مشارکت 
آنان در تربیت جوامع، امری بی سابقه نیست و بررسی بسیاری از نظرات در حوزه 
تربیت، حکمت، فلسفه و سایر حوزه های دانشی، نشانگر اثرگذاری گسترده 
این اندیشه ها در زندگی و احوالات جوامع مختلف است.« معاون فرهنگی و 
دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی شیراز توضیح داد: »برگزاری کنفرانس های 
، همواره بستری را فراهم آورده که نشان  متعدد در دنیا و برخی کنفرانس ها در کشور
از اهمیت مباحثی ازجمله بررسی تعلیم و تربیت، آرای تربیتی مختلف، بررسی و 
نقد شیوه های قدیمی تفکر درباره ساختار، شکل، قدرت سازمان ها، مسائل فراروی 

... دارد.«  مدیران دولتی، فناوری نوین و تعلیم و تربیت حکمی و

دکتر طهرانچی:

نظام تربیتی باید به تکریم سائل
و یتیم توجه داشته باشد

»فرهیختگان« برنامه مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی برای نمایشگاه های خارجی را گزارش می دهد  

55 نمایشگاه خارجی میزبان دانش بنیان های ایرانی
یم با حضور دکتر محمدمهدی  کر محفل انس با قرآن 
طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسامی، سیدمرتضی 
علی   ، ) ه ر ( م  ما ا د  ا مد ا کمیته  ئیس  ر ی  ر بختیا
یاست دانشگاه آزاد و جمعی از  سروری مجد قائم مقام ر
روسای واحد های دانشگاهی استان تهران و خانواده ایتام 

و محسنان به میزبانی واحد یادگار امام)ره( برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در این مراسم با اشاره به بحث علم و دین 
و سبک زندگی گفت: »وقتی در مغرب زمین به دنبال 
ایجاد سبک زندگی بودند، امر دین و امر علم را از هم جدا 
کردند و سبک زندگی را در دو بخش فردی و اجتماعی 
دیدند. در سبک زندگی فردی گفتند فرد می تواند دیندار 
یا بی دین باشد اما سبک زندگی اجتماعی را مبتنی بر 
که منشأ وفاق جمعی شود.  کردند  ی  »علم« پایه گذار
علم آن چیزی است که بشر می تواند به آن برسد و جهت 
دانشمندان هم در فهم انسان، طبیعت و اجتماع است.« 
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »علم غرب »ذلک مبلغهم 
من العلم« است، یعنی علم  آنها حد و سقف دارد و این 
علم فقط به ملک نظر دارد و به ملکوت عالم تسری 
یسم را مطرح کردند  ندارد. به همین دلیل مفهوم سکولار
گفتند جامعه را علمی هدایت می کنند نه دینی،  و 
بیتی  بیتی تحت عنوان علوم تر همچنین یک منظر تر
وضع کردند که به دنبال تربیت انسان اجتماعی است. 
بر این اساس آموزش وپرورش غرب مبتنی بر نظامی وضع 
شد که ارزش ها و جهت گیری های آن براساس نیازهای 

پایه انسان است.« 
دکتر طهرانچی تصریح کرد: »غرب به لحاظ پیشتازی 
300 ساله در علم، توانسته مفاهیم خود را به دیگر جوامع 
ع( هستیم،  و حتی ما که دارای معارف قرآن و اهل بیت)
یم نیز دچار  که بزرگ ترین سرمایه را دار القا کند. ما 
یسم تربیتی شدیم و گفتند مدرسه نباید  القای سکولار
ایدئولوژی تربیت کند و شتابان به سمت اجرای سند 
2030 رفتند. این درحالی است که وقتی به قرآن کریم رجوع 
می کنیم، نگاه به علم و دین دو ماهیتی نیست و دین 
پوشش کامل برای هدایت انسان بود که البته با ملک 
هم عجین است. یکی از القائات به نظام آموزش وپرورش 
ما این بود که کتاب دینی تبدیل به کتاب مائده های 
آسمانی شود و درس علوم هم امر ملکی باشد.« رئیس 
دانشگاه آزاد با بیان اینکه نماز و روزه که امری ملکوتی 
است با امر ملکی تنظیم می شود، گفت: »سحرهای ماه 
 ... رمضان، طلوع و غروب خورشید، رویت هال ماه و
نشان می دهند در اسام بین امر ملکی و امر ملکوتی 
ارتباط وسیع برقرار است. تفاوت اعام عید فطر در 
کشورهای اسامی نیز یکی از محسنات و زیبایی دین 

ماست که عید فطر را گروه ظهور امر ملکی قرار داده که 
باید به مشاهده به آن برسیم« 

وی با بیان اینکه در نظام تربیتی نیازمند الگوی تربیتی 
گفت: »ما مصداق این غزل حافظ هستیم  هستیم، 
که  که »آنچه خود داشت ز بیگانه تمنا می کرد«؛ چرا
قرآن کتاب هدایت است و در آن الگوهای رسیدن بشر 
یم. باید  به سعادت وجود دارد و باید از آن الگو بگیر
یم سائل و یتیم  نظام تربیتی ما به هدایت انسان و تکر
ی اسامی ایران  توجه داشته باشد. زمانی که جمهور
تشکیل شد، امام خمینی)ره( برای مبانی تربیتی اسامی 
نهادهایی را ایجاد و وضع کردند که یکی از آنها کمیته 
امداد است. کمیته امداد به صورت چهارچوب مند به 
نیازمندان و ایتام توجه دارد اما این موضوع رافع مسئولیت 
تربیتی ما برای رسیدگی به یتیم و سائل نیست، یعنی مردم 
وقتی به سائل و یتیم می رسند باید آغوش خود را باز کنند.« 
دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »نظام تربیتی شش مرحله 
آن  از  بعد  و  است  ی  یان ساز جر اول  مرحله  دارد؛ 
ی  ی، نمادساز ی، نهادساز ی، شبکه ساز گفتمان ساز
ی قرار دارد. کمیته امداد نیامده که  و در آخر رفتارساز
ی نسبت به سائل و یتیم انجام  به جای ما رفتارساز
دهد، بلکه ایجادشده تا کمک و تسهیل گر باشد و به 
تشخیص و معرفی سائان و ایتام کمک کند، بنابراین 
که ابتدا باید مدرسه و  ی هستیم  یان ساز نیازمند جر

دانشگاه شکل بگیرد.« 
150 هزار  از  اینکه بیش  بیان  با  آزاد  رئیس دانشگاه 
گفت:  دانش آموز در مدارس سما تحصیل می کنند، 
»این دانش آموزان باید در بستر تربیتی با همراه شدن با 
یتیمان آشنا شوند. در نظام مدرسه و دانشگاه باید سه 
مقوله جریان سازی، گفتمان سازی و شبکه سازی را ایجاد 
کنیم. اگر جامعه در تربیت و فرهنگ توانست این کارها را 
روش مند انجام دهد، جامعه ای فرهیخته خواهیم داشت 

که در آن یتیم نگران آینده نباشد.« 
کمیته امداد  ی، رئیس  در ادامه این مراسم بختیار
امام)ره( با قدردانی از برنامه های دانشگاه آزاد در توجه 
یم به نیازمندان و ایتام، گفت: »علم و  دین باید  و تکر
ن دین منجر به  با هم و درکنار هم باشند. علم بدو
یم صهیونیستی و نظام سلطه در  بمب اتم و فجایع رژ
غزه می شود. علم و دین درکنار هم منجر به فتوای 
حرمت بمب اتم توسط مقام معظم رهبری می شود که 
ایشان به هیچ عنوان اجازه نمی دهند از علم علیه 
انسان ها استفاده شود.« لازم به ذکر است در ادامه این 
نشست، مرکز نیکوکاری شهیدمحسن فرامرزی با هدف 

خدمات دهی به نیازمندان افتتاح شد. 

گزارش خبر
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